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Saksframlegg
 

Saksnr. Utval Møtedato
029/22 Alver formannskap 24.03.2022
048/22 Alver kommunestyre 07.04.2022
013/22 Råd for menneske med nedsett funksjonsevne 21.03.2022

Oppdatert innkjøpsstrategi Alver kommune

Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak:
Oppdatert innkjøpsstrategi for Alver kommune vert vedteke.

Råd for menneske med nedsett funksjonsevne 21.03.2022:

Handsaming:
Orientering til saka v/Martin Kulild-ass.kommunedirektør

Saka vert teke til orientering, samrøystes.

RMNF- 013/22 Vedtak:
Saka vert teke til orientering. 

Alver formannskap 24.03.2022:

Handsaming:
Kommunedirektøren sitt framlegg vart samrøystes vedteke.

FO- 029/22 Vedtak:
Oppdatert innkjøpsstrategi for Alver kommune er vedteke.

Alver kommunestyre 07.04.2022:

Handsaming:
Innstillinga frå formannskapet vart samrøystes vedteke.

KO- 048/22 Vedtak:
Oppdatert innkjøpsstrategi for Alver kommune er vedteke.



Politisk handsaming
Saka skal til uttale i råd for menneske med nedsett funksjonsevne
Saka skal til innstilling i formannskapet
Saka skal avgjerast i kommunestyret

Alver formannskap 24.03.2022:
Handsaming:
FO- 016/22 innstilling:
Innkjøpsstrategi for Alver kommune vert vedteke.

Bakgrunn

Det er utarbeidd framlegg til innkjøpsstrategi for Alver kommune, med prioriterte mål om felles og samordna 
strategiar for kommunen. Denne er oppdatert i tråd med vedtak i ksak 021/22. 

Saksopplysningar:

Strategidokumentet beskriv mål og strategiar for korleis Alver kommune skal bli ein meir profesjonell og 
samfunnsbevisst innkjøper. Innkjøpsstrategien skal bidra til at kommunen gjennomfører formålseffektive og 
samfunnsbevisste anskaffingar i tråd med gjeldande lov og regelverk om offentlege anskaffing. 
Strategidokumentet skal legge føringar for strategiske val på eit overordna nivå, og det vil bli utforma ein 
handlingsplan som skal underbygge strategien og dei konkrete tiltak i innkjøpsstrategien. Kommunen har i 
arbeidet med strategien (og innkjøpsreglementet) og lagt vekt på å stø opp om antikorrupsjonsarbeidet til KS 
og Transparency Norge, samt intensjonane i FN’s bærekraftmål. 

Ved handsaming i kommunestyret 24.02.2022 i sak 021/22 vart det gjørt følgjande vedtak: 
Kommunestyret ber rådmann innarbeida vedlagte punkt i innkjøpsstrategi Alver kommune og legga det fram 
for kommunestyret for endelig vedtak.

Overordna i innleiinga:

Alver kommune skal gjennomføra gode anbodsprosessar for å fremja eit trygt arbeidsliv og unngå sosial 
dumping. Dette er innarbeida i innleiinga.

Kommunestyret ber rådmannen innarbeida retningslinjer ved bruk av reserverte og inkluderande kontraktar i 
Alver kommune som følger:

1. Ved planlegging av eit innkjøp skal det gjerast ei vurdering av om kontrakten kan egne seg som ei 
reservert kontrakt etter reglane om slike kontraktar i anskaffelsesforskrifta. Konklusjonen skal 
grunngjevast, anten i innkjøpsprotokoll eller i eige notat.

2. Dersom kontrakten ikkje egnar seg som ein reservert kontrakt, skal det gjerast ei vurdering av om 
kontrakten egnar seg om ein inkluderande kontrakt. Det skal vurderast korleis kravet om en viss bruk 
av tilsette som har nedsett funksjonsevne/arbeidsevne, eller som av andre grunnar har spesielle 
utfordringar på arbeidsmarknaden, kan fungere mest mogleg føremålstenleg for det aktuelle 
innkjøpet. Konklusjonen skal grunngjevast, anten i innkjøpsprotokoll eller i eige notat.

3. Dersom korkje reservert kontrakt eller inkluderande kontrakt vert vurdert som egna, vert innkjøpet 
utlyst på vanleg måte, etter dei reglane som gjeld i anskaffelsesforskrifta.

4. Kommunestyret ber om rapportering i årsmeldinga. 

Dette er innarbeida i innkjøpsstrategien, som nytt delmål 5. (Punkt 4. er lagt til som nytt kulepunkt under 
implementering og rapportering).

I tillegg gjorde kommunestyret følgjande vedtak i same sak:

Kommunestyret ønskjer at meir av kommunen sine innkjøp vert gjort frå lokale næringslivsaktørar herunder 



vektlegging av å ivareta butikkane i lokalsamfunna, og ber om at rådmannen kjem tilbake med eigen sak med 
tiltak jmf. delmål 3 i strategien.

Denne delen av vedtak saka vert det å kome attende med i eigen sak, til hausten 2022. Gjeldande rammeavtale 
(gjennom «Bergensanvtalen»)  må vere fornya innan 1.7.22 for å unngå innkjøp i strid med lov og forskrift - 
samt kommunens innkjøpsstrategi og innkjøpsreglement. Den nye avtalen som inngås saman med Bergen, vil 
truleg binde kommunen for 2 år, men denne tiden kan nyttast til å være i dialog med kommunestyret om 
ambisjonsnivå og å lyse ut annbod og inngå kontraktar med lokale tilbydarar. Det tek normalt mellom 6-9 
månader å inngå nye innkjøpsavtaler (kravspesifikasjon, vekting, vurdering og samarbeid med barnehagane og 
skulane). Ei endring av gjeldande avtale for skule/barnehage vil difor måtte innvolvere fleire interessenter og 
element. Tidsperspektivet frå start til ei god avtale er inngått, kan difor være utover 9 månader – inkludert sak 
til kommunestyret. 

I førre sak til kommunestyret, orienterte administrasjonen om at dersom Alver kommune ynskjer meir 
ambisiøse mål, må det tilførast meir ressursar til eit slik arbeid. Ei endring som vedteke i sak 021/22 kan utløyse 
dette behovet.  Administrasjonen vil leggje til rette for at innkjløpsstrategien kan rullerast/vurderast i kvar 
valperiode, neste gong 2023-2027.

Tidlegare har alver kommune utarbeidd innkjøpsreglement og etisk reglement.

Innkjøpsreglementet skal ikkje handsamast politisk, men er eit administrativt verktøy i sjølve prosessen knytt til 
innkjøp. Det etiske reglementet er det same som gjeld for politikarane, sjå Politisk reglement/etiske 
retningsliner for Alver kommune.
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